РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2012 № 27

О реализации муниципального

имущества

  В целях максимального пополнения доходной части бюджета

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, в

соответствии со ст. 13,18 Федерального закона от 21.12.2001 года  № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом

7 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 года  № 137-ФЗ «О введение в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 1 статьи 552

Гражданского кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996г

(в редакции Федерального закона                                 от 30.11.2011г),

руководствуясь Уставом муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                         РЕШИЛ:

       1. Администрации муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области (В.В.Евтихов) реализовать на открытом аукционе

следующее муниципальное имущество:

      1.1. - здание ФП (Кузьмичский ФП) под административное здание,

свидетельство о государственной регистрации права от 24.07.2008г 67-АБ

290717, расположенное по адресу: Смоленская область, Ершичский район, с.

Кузьмичи, на земельном участке площадью 760 (Семьсот шестьдесят) метров

квадратных с кадастровым номером 67:09:0670101:251, категория земель -

земли населенных пунктов, разрешенное использование - для

административной территории, определив их начальную цену на основании

отчета независимого оценщика от 16.05.2012г №09/05/12 об оценке

рыночной стоимости вышеуказанных объектов, составленного в

соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной

деятельности, в сумме 66000 руб 00 коп  (Шестьдесят шесть тысяч рублей 00

копеек);

      1.2. - транспортное средство (ТС)  УАЗ - 315142, год изготовления - 2002,

балансовая стоимость - 174976 руб 40 коп, тип ТС - прочие легковые, №

двигателя 40210L-20013430, шасси №31510020119539, кузов

№31514020006936, цвет кузова серый, мощность двигателя, л. с. 74, рабочий

объем двигателя, куб. см 2445, тип двигателя бензиновый, организация -

изготовитель ТС (страна) - УАЗ (Россия), регистрационный знак Р965ЕЕ67,

свидетельством о регистрации ТС от 21.09.2007г 67 серия РС №672162,

определив начальную цену транспортного средства (ТС)  УАЗ - 315142 на

основании отчета независимого оценщика от 22.06.2012г №09/06/12 об

оценке рыночной стоимости вышеуказанного объекта, составленного в

соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной

деятельности, в сумме 49500 руб 00 коп  (Сорок девять тысяч пятьсот рублей

00 копеек).

    2. Создать комиссию по проведению открытых аукционов по продаже

муниципального имущества (далее по тексту - комиссия) в следующем

составе:

       - М. М. Пахоменков - начальник отдела экономики, имущественных и

                                         земельных  отношений Администрации

                                           муниципального образования – Ершичский район

                                         Смоленской  области,  председатель комиссии;

       - М. М. Бугаев        -   начальник отдела по юридическим вопросам

                                            Администрации муниципального  образования –

                                            Ершичский район Смоленской  области ,

                                            секретарь  комиссии;

       - В.М.Ашитко         -   член постоянной комиссии Ершичского

                                             районного Совета депутатов по экономическому и

                                          социальному развитию, бюджету, налогам и

                                          финансам, член комиссии;

        - О.И.Орлов            -   председатель постоянной комиссии Ершичского

                                             районного Совета депутатов по вопросам местного

                                          самоуправления, законности и правопорядка,

                                           член  комиссии;

        - И. Н.Романенкова -  начальник отдела бухгалтерского учета и

                                        отчетности финансового  управления  Администрации

                                            муниципального образования – Ершичский район

                                         Смоленской  области,  член комиссии.

        3. Комиссии:

   - опубликовать информационные сообщения о продаже муниципального

имущества в средствах массовой информации в соответствии со сроками,

предусмотренными законодательством;

        -  подготовить документацию для проведения аукционов.

      4. Настоящее решение вступает  в силу с даты его принятия.

Глава муниципального образования –

Ершичский район

Смоленской области                                                            В.Л.Каменной